
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Strážnice  
2. – 3. 10. 2021 sobota, neděle:  

Výstava drobného zvířectva 
ZO Českého svazu chovatelů zve na výstavu holubů, králíků, 

drůbeže, exotického ptactva, akvarijních a terarijních zvířat k 80. 

výročí založení místní organizace ČSCH. V. slovácká speciální 

výstava mláďat králíků REX. Výstava otevřena: so 14:00 - 18.00, 

ne 8:00 - 16:00 hod. 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

3. 10. neděle v 16:00 hod.: 

Fčeličky slaví 20 let spolupráce s Václavem 

Neckářem 
Nenechte si ujít oslavu 20 let fungování skupiny Fčeličky. Bude 

vás čekat 20 let vzpomínek, písniček, vydaných CD. Současní i 

bývalí členové zazpívají top výběr z toho nejlepšího. Těšit se 

můžete také na promítání klipů a záběrů z TV na velké plátno, 

videohovor s Václavem Neckářem a spoustu dalších zážitků. 

Vstupné 100,- Kč, děti 50,- Kč 

Kde: Kulturní dům Strážničan 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

 

13. 10. středa v 19:00 hod.: 

Kryštof jenom písničky Tour 
Přeložená akce, vstupné 990,- Kč 

Kde: Kulturní dům Strážničan 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

 

 

 

 

 

17. 10. 2021 neděle v 15:00 hod.: Výtvarný salon 

Františka Cundrly – František Gajda, řezbář ze 

Strážnice 
KD Strážničan zve na 10. salon Františka Cundrly, v letošním roce 

věnovaný Františku Gajdovi, řezbáři ze Strážnice. Vernisáž se 

uskuteční v přísálí KD Strážničan, výstava zde potrvá do 2. 11. 

2021. 

Kde: Kulturní dům Strážničan 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

 

 

23. 10. 2021 sobota od 9:00 do 17:00 hod.:  

Vojenský den ve skanzenu 
Příznivci vojenské techniky se mohou těšit na již tradiční akci ve 

strážnickém skanzenu. Půjde o rekonstrukci bojů, ukázky 

vojenských táborů a historické obrněné techniky. 

Kde: Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy 

www.skanzenstraznice.cz, tel.: 518 332 173 

 
 

27. 10. středa v 18:00 hod.: 

Beseda s Lubomírem Větříškem o jeho knižní 

prvotině 

Městská knihovna Strážnice srdečně zve na besedu se 

spisovatelem. 

Kde: Městská knihovna Strážnice – Green Club 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 878 

 
 

 

 

 

Výstavy:  
Městské muzeum Strážnice 

http://muzeum-straznice.webnode.cz,  

tel.: 518 334 155  

6. 6.  - 15. 10. 2021:  

Svět kostiček 
Ze sbírky soukromého sběratele. 

Po celý rok:  

Výstava štamprlí – „Napijme sa, ale z čeho?“ 
Ze sbírky soukromého sběratele Milana Hanáka ze Strážnice. 

 

Synagoga Strážnice 

červen - září 2021:  

Žili mezi námi 

 

Strážnický zámek:  

www.nulk.cz, tel.: 518 306 611 

1. 5. – 31. 10. 2021:  

Lidový oděv na Moravě 

31. 5. 2020 – 31. 10. 2025:  

Historické loutky ze sbírek Milana Knížáka 

1. 7. 2021 – 31. 10. 2021:  

Skanzen Strážnice 1981 – 2021 

 

Galerie na plotě (mezi Hájenkou a řekou Veličkou) 

Výstava 75 let s Vámi. MFF Strážnice 1946 – 2021 

 

Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy:  

www.skanzenstraznice.cz, tel.: 518 332 173 

2. 5. 2018 – 31. 12. 2023:  

Hliněné stavitelství 

 

             

 

 

http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.skanzenstraznice.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.nulk.cz/
http://www.skanzenstraznice.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

Hroznová Lhota  
www.hroznovalhota.cz, tel.: 518 327 120 

15. – 17. 10. 2021: Hroznolhotské hody 
Program: pá: 16:00 vystoupení DFS Špačci 

16:30 stavění máje 

17:00 výstava obrazů Františka Pavlici 

18:00 do 23:00 hodové posezení u cimbálu s CM Fraj 

Sobota: 13:00 obchůzka po obci s DH Svárovanka 

20:00 Hodová zábava s DH Svárovanka a CM Jožky Staši 

20:30 vystoupení hodové chasy 

Neděle: 10:00 krojovaný průvod od KD ke kostelu sv. Jana Křtitele 

10:30 hodová mše svatá  

Kde: KD Hroznová Lhota 

 

Kněždub  

www.knezdub.cz, tel.: 530 332 731 

15. - 17. 10 2021:  

Krojované hody s právem 

Kde: Obec Kněždub 

 

 

Kozojidky  

www.kozojidky.cz, tel.: 518 327 350 

3. 10. 2021 neděle - 4. 10. 2021 pondělí:  

Výstava ovoce, zeleniny, salátů, jídel, pečiva… 
Pořádá ZO ČZS Kozojídky. Těšit se můžete na soutěže i tombolu, výtvarné 

práce dětí z MŠ a ZŠ. Otevřeno v neděli od 11 do 18 hod., v pondělí od 8 

do 14 hodin. 

Kde: sál OÚ Kozojídky 

 

28. 10. 2021 čtvrtek:  

Oslava 103. výročí vzniku samostatné 

Československé republiky 

 

 
 

 

Petrov www.obec-petrov.cz, tel.: 518 335 620 

23. 10. 2021 sobota ve 20:00 hod.: Osm žen 
Divadelní komedie DS Svatopluk při DK Hodnonín. 

Kde: Kulturní a společenské centrum Petrov 

 

Radějov www.radejov.cz, tel.: 518 337 828       

27. 10. 2021 středa: Masarykova vatra 
Na kopci mezí obcemi Radějov a Tvarožná Lhota  

 

Tvarožná Lhota 
www.tvarozna-lhota.cz, tel.: 518 337 726 

10. 10. 2021 neděle v 18:00 hod.: Slovácko sa nesúdí 
Divadelní komedie Divadla Hluk za doprovodu CM při ZUŠ v Hluku. 

Vstupné 70,- Kč. 

 

31. 10. 2021 neděle: Ukončení fotosoutěže o 

Tvarožné Lhotě 

 

Sudoměřice 
www.obecsudomerice.cz, tel.: 518 335 222 

 

Žeraviny 
www.zeraviny.cz, tel.: 518 327 123 

 

Tasov 
www.tasov-ho.cz, tel.:518 327 336 

 

KAM  

ve Strážnici a okolních 

obcích 

 

ŘÍJEN 2021 

 

 
   TIC Strážnicko 

   Vinohradská 35 

   696 62 Strážnice 

Telefon: +420 518 325 721 

Mail: infocentrum@straznice-mesto.cz 

www.straznice-mesto.cz 

 

http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.kozojidky.cz/
http://www.obec-petrov.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/
http://www.obecsudomerice.cz/
http://www.zeraviny.cz/
http://www.tasov-ho.cz/
mailto:infocentrum@straznice-mesto.cz
http://www.straznice-mesto.cz/

